De bo. pos. ex testō mili.

mili. l. militis. sed cōtra. s̄. de testa. mili. l. ante penul. s̄. hic
erant in loco hostili. ibi non. vel vt ibi.
m. C. Militari. militis iure. quia milites non sunt. Bzo. z
facit. s̄. de testa. mili. l. fina.
n. C. Non potest. quia miles non est. Bzo.

O Item nauar. Nauar
chos. ab archos z chus.
nau.

P Trierarchos. Trierar-
chī dicunt chus.
qui p̄sum namb⁹
trū remouum. tri-
res enī dicun-
tur. vt in Esia di-
cit. ibi in trierb⁹.
Bzo.

Q Milites sunt.

Itē aduocatos. vt. Aduo-
c. de aduo. di. iu. carus et
l. aduocati. Itē q̄li official
bet official. vt. C. i. mulies'
q̄. cau. mili. Itē mi dicunt.
litar in siluis catu-
lus. Accur.

R Numeris. co-

tra. s̄. de test. mili.
Lex eo. vbi non h̄z
p̄ulegiū q̄ non est
i. nūero. Sol. ibi de
p̄ulegio solen-
tis. h. de his q̄ h̄z i
testado. vel hic i u-
rauerat. ibi non.

C De iuf phonat.

T Ulpia.
Atro. **U**lpia.
noz q̄relas ad-
uersus libertos
p̄sides audire z
nō translatiue
ereq̄ debent: cū
si iigrat⁹ libert⁹ sit nō ipune eū
ferre oporeat. s̄. z siq̄ inoffi-
ciosus patrone p̄fōneve libe-
ris ve eo. sit. trāmodo castigari.
eū sub cōminatiōe aliq̄ seue-
ritatis; nō defuture⁹ si rursum
cāz querele p̄buerit: z dimitti
op̄ter⁹. eniuer si cōtumeliā
fecerit aut cōincū eis dicerit:
etia in exiliū tpale⁹ dari debe-

C De iuf phonat.

D ix. s̄. t. i. l. de cō-
trabu. a. daf p̄i
z p̄fōno: qd̄ est rū
de iuf phonat⁹
nunc dicit de otiu
re patronatus.

D Rū. et nō
trāslati
ue. i. fa-
cto trāslu vel sal-
tu nō debet trans-
fere cognitionem
sua ad alia q̄relaz:
deinde interposi-
to spacio auditam
p̄mi q̄relaz ereq̄
s̄. cū audiuerit z co-
gnouerit statu pu-
nire debent: z nos
plene q̄nq̄ cognō-

uerint. vt. s̄. de offi. p̄confi. l. nec quicq̄. s̄. de piano. Bzo.

T In officiosus. i. in obsequiosus. qd̄ auemt liberto. vt
no. C. de neg. gest. lobseq̄. nō enim p̄stat ei reuerentiam.

V Castigari. verbis.

E Defuture. seueritas. dico nō defuture. i. q̄ nō decerit
si. z. nā iteratio auget pena. vt. l. de pe. l. capitaliū. s̄. solēt. Iteratō
penam

Y Oportet cum verbis correcrum.

Z Tempore exiliū. improprie exiliū. sed relegatio pro-
p̄te dicitur. vt. l. de pu. iudi. l. i. et dislingue an ex. volun-

tate vel ex necessitate transmittat. ut no. C. de li. et eo. li. Lij.
a. Quel quam. i. aliquam.

Libri. nō debet. vt. Ieo. l. qro. 2. s. 8. of. pſi. l. illicitas. §.
neq; h̄cra. ſz ab illicita qlibet debet. phiberi. vt. C. q
res ven. nō pos. l. i. 2 ar. atra. 8. de his qui. vt. indig. l. i.

Sicut sed nū
qd potur. Rn. nō
ac qui dedit lega-
tum s̄ cōfert. vt. s.
de rest. tu. lex sen-
tientia. l̄ sit ar. d. s.
de fūr. tu. l. quia
manumitēdō re-
bit. q̄ si man⁹ intulerit: in me-
tallū dādus erit: idem erit z si
calūniā aliquam eis instru-
rit: vel delatorem subornaue-
rit: vel quam⁹ causaz aduersus
eos tentauerit. **I**dem.

Eliberti oes negotiatio
ne licita phiberti a pa-
tronis no debet^b. **M**arcelli⁹.
Si quis tutor dat^a cuz sibi

Sy quod talis, ut eius non
legata esset ancilla et ro-
gat ea manumittere manumi-
serit agnito legato; et a tutela
pupilli se excusaverit: diu se-
uerus et antoninus rescripsie-
runt hunc esse quidem patronum
sed omni commido patrona-
tus carere.

CSi pater dānatur criminē
perduellionis: liberi eius ni-
chilominus retinet iura liber-
torum. h.d. Idem.

Iura libertorum paternorum liberis cum p̄f cop erat p̄duellionis dānatus salua esse diui seuerus et atonin⁹ benignissime rescripterunt: si- cut ex alia cā p̄mititorū liberis iura libertorum salua sunt. **Idem.**

Iura salua, s₃
Iura sepul-
chroꝝ no sunt eis
salua. vt. i. de su. et
de li. § interdū. h̄ vi
det hic iura liber-
torū no salua. vt. i.
de interdic. et rele-
tū. q̄ est h̄. Sol. h̄
et alijs capitulis
legis no q̄ in prin-
cipes sit emisus.
alijs q̄ hic ex equi-
tate: ibi ex stricto
ture. vel h̄ speciali
ter fuit xcessus for-
te quia multa crāt liberti. vt. i. de bo. dā. l. fina. § si plures.
et facit. C. de bo. liber. l. i. z. C. de obse. l. v. z. i. ad legem inl.
maie. l. eos.

Daus de statu. i. vel de libertate vel de filiatione vel de potestate. vt. & de carbo. edic. li. §. 5 si quis. i. r. n. et. l. dec. sit. sic enim accipitur status. p. his tribus in eo. ti. carbonianum. §. 5 suis. i. facit. &. eo. l. i. in. contra. vbi in metalli. sed ad alia submittebat q. non statum tageret.

S. Non aluerit. vt s. de bo. liber. l. si patronus non aluerit. t. s. de libe. agno. La alimenta. et dic que sunt hec iura t quib⁹ modis amittuntur. vt no. C. de ope. li. l. si. h. si. in fi.

Aperdat. vt. s. de bo. liber. l. si patronus.
Digere. liberta. no. qui patitur qd. phibere potest sa f. sacre
lat: istelligif etiā ts q libertū iu- cere videt. de quo tū q. cu-
rare patiat. sed si ignorante eo- dic vt no. ē. de his pōt non
su⁹ fil⁹ adegerit stipulatusve q. no. ita. quid erit. phibit
fuerit. nichil ei nocebit⁹. certe go. ſ. recte. Itē est
si iussu p̄foni q̄ in potestate ar. p̄. ē. de leg. q. l. si
est id fecerit. dicēdum est cum ita sit aſcriptu. cfa
hac lege teneri. **Q**ui stipu- eit. l. qui tra q. qui l.
lat⁹ est cētū opas aur⁹ in singu- fi. in p̄n. et. ſ. de in
las aureos quinios darin⁹ vi- ius vocā. l. adopti
def cōtra legem⁹ stipulat⁹. q̄i um. ſ. fi. et. l. eo. l.
in p̄fate liberti est operas da- qui tra le. sed con
re⁹. **Q**uāuis nulla persona tra. l. qui tra q. qui l.
pus. hic vt perpe- pe. sed ibi ad tem
tuo nos nubat. **C**ochis. v.

ge excipiat: in intelligendū est
de his legem sentire q̄ liberos
tollere p̄nt. itaq̄ si castratū li-
bertū iure iurandi q̄s adegerit:
dicēdū est nō puniri patronū
pac̄e legē. Si nōq̄ libertas
liberat, nōq̄ libertas

**Si prorū libertaz
ureirādo adegerit vt sibi nu
meret: siqdē ducturā eā adege
rit: nichil ptra legē fecissive
dīs. Si vero nō ducturā ppter
aut suerma
tive.**

Opas dare.
ut s. de ure dol.
pleriusq; in fl. als g
qui p̄cisi operarū
ſupulat vel aliqd

coegisset iurare libertā nō iu-
pturā. **L**ege iulia de mari-
nādis ordinib⁹ remittit⁹ ius iuri-
dū qđ liberto in hoc imposi-
t⁹ est ne praeceperet libertate
pro opis: p̄di ius
patronat⁹. vt. i. q. c
a q. l. fina. g. l. t. q. z
C. de ope lib. linc
patron⁹. sed p̄ter

Rū est ne vxore duceret: liberte
ve nuberet: si mō nuptias con-
trahere recte velint. **Mode.**
Iuuſ vespasianus de
paron .i.e. ppiter
opas solas no per
dit nifi cōtratabu.
qd dic vt no.C.de
oper.li.si quam-S.
dūis

Decreuit ut si qua hac le-
ge venierit ne prostitueretur:
et si prostituta esset ut esset li-
bera: si postea ab emptore alij
quis.
Intelligen-
dū non vbi lex non distin-
tinguit nos in quib[us] q[uo]d
distinguiimus. sic q[uo]d vbi

*Et que conditione venderetur
egeventionis liberam esse:
libertam prioris venditoris.*

Demonstratio. I. cum ita. et. II. hoc modo.
Remittit. no. legē vim apostolicā obtinere vt remittat Lex viii iuramentū. sicut. S. si q̄s cauitōbi⁹. l. fi. Sed qd si aliq̄s applicat aliq̄ spōte iurauerit nō trahere infimū vīl' rōueat obtinet. *Contra iuramentū et cetera q̄d cōstat in libro de concilio.*

Institutæ nūquid poterit postea contraheret? 30.
Iuuis sp̄asianus liberā. etiā si prostituta non est.
Ovtio. C. si manip. ita fue. ali. l. i. in fi. et facit eo. titu.
s. t. s. de ser. expor. l. s. ficticius.

a **I**rragent. vt. C. de obsequi. L. penul.
b **C**ille. que sunt. s. eo. l. vel dic que sequitur. et sub. scz
quia vel fultibus ic.
c **D**atur. regulariter fisco dantur. vt. C. de modo mul
tarum. l. multarum. que est contra.

Seru. castre

s. peculijs.
vt. J. q. et a. q. l. si. qz.
s. l. i. d. bo. l. l. i. i. j.
s. s. fili. et. J. d. suis
et. leg. l. i. j. s. miles.
e **C**osequit. ex
costitutiōne diuotū
fratru missa ad au
fidū victorū si
dar fuit ea lege vt
manumitteret. vt
J. p. o. t. s. et. s. de
legi. tu. l. i. j. s. i.
f **Q**uod. s. tem
pus.

g **E**mptor. nō
tamen ingrati ac
cusat. vt. s. q. et a. q.
l. si quis. in. prū.

Hilj. libert.
puta de suc
cedendo et alia. vt
C. de la. li. tol. s. sim
autem fuerit. et. J.
ti. i. si operari. nisi
q. s. sunt in nō facie
do que transeunt
etiam ad heredes
extraneos. vt. C. s
in ius v. l. venia.
i **E**mancipato.
s. ergo erat in po
testate.

k **C**uius. i. ali
cuius. q. patrono
vindicavit delictū
liberti sine accusa
tione vt differat a
sequenti casu.

l **C**apitus. com
paraēti ei in mul
tis casibus s. sunt
J. de bo. lib. l. qui
cum maior. per to
tam legem.

Eum patro
num. i. patro
ni filium. qui et ip
si patrōni sunt. vt insti. de le. pat. tu.

n **L**ibertū. paternū qui et filius dici pōt. vt. J. de ab.
sig. licet. s. patrono. sec in ipso manumittē. vt. J. de fidei
cōlib. l. si filius. s. herit. et facit. s. de his qui. vt indig. l. tu
torem. s. i. Accur.

o **C**apit. sic. J. de bo. li. qui cū maior. s. is demū. et. s. de
bo. pos. ledicto. s. rei autē capi.

p **D**erulit. offerendo libellum accusationis.

q **I**ntelligendus est. verbis edicti inspectis sed nō sen
tentia. vt. J. de bo. lib. l. qui cum maior. s. accusasse. et. s. de

in ius vocan. l. s. suis.

Lautem. qui accusauit vel detulit. et sic continuatur
cum superiori.

f **D**uodecimta. que desert patronis hereditatem li
berti. vt insti. de suc. li. in prū. nec ad cōtratab. que alias
dab. patronis pie
petat: id est etiā. p. c. l. o. placuisse seruus refert.

Ulpia.

Saūt' nec ad legitimā
hereditatē q. ex lege. xij.
tab. deferit admittit. **M**ode.

GAlius seu de cedēs te
stamento ordinato inter
filios suos iuliu libertū suum
q. si et ipsum filiū ex parte here
dem noiauit: q. rō an h. mōi scri
ptura possit liberto statum cō
ditionis mutare. Mo. m. statū
mutare non posse. **I**dem.

Hilfamiliae suū pe
culiare manumittere
nō pōt: iussu tñ p. r. s. manumit
tere p. t: q. manumissus libert
fit patris. **G**lpianus.

Siurauero me p. r. o. u. z
s. e. : d. c. d. u. e. n. o. e. e. m. e
q. u. a. n. t. u. a. d. s. u. c. e. s. s. i. o. n. e. p. r. o. n. u. z
q. i. u. s. u. r. a. d. u. p. r. o. n. u. n. o. f. a. c. i. t.
alit atq. si patronu e. p. n. u. c. i. a
tū sit: tunc enī sententie stabit?

Qui cōtra legē **P**aul^o
eliescētiā ad ius iurādū
libertū adegir: nichil iuris ha
bet nec ipse nec libertē eius.

Calienor facia in fraudem
legis ipso iure non valet: facia
autem in fraudem hoīs valet:
s. p. reuocatorū refandit. **B**.

Slibertus^o mi. **U**lp.
no. se cētenario i frau
dē legis fecerit ipso iure non
valebit id q. factū ē. et. id q. s. i
centenari liberti bonis locuz
habebit patronus: quicqd^o igi

detur contra argu. huius distinctionis. J. de bo. li. queri
tur. et. l. in seruitute. s. si patroni. alijs dicunt q. hic conser
verunt filij: in contraria non. et facit. C. de obsequi. l. i. j. ibi
aut iure tc.

Slibert^o. in cui bonis hz p. r. o. cōtratab. vt. J. si qd
in fraudem patro. l. i. m. et referas hic que dicun
tur insti. de suc. li. in prū. et. s. postea. et. s. sed nostra.